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Közérdekű alap a 

A pénzügyminiszter expozéjában 
megemlítette, hogy másfél százalék-
kal csökkentik a mezőgazdaság ka-
matterheit. Értesülésünk szerint a 
kormány ugy akarja ezt megoldani, 
liogy 6 millió pengővel közérdekű 
alapot szervez, amelyben a tőkét 
a különböző érdekeltségek és első-
sorban a bankok adnák össze. Ezt 
a közérdekű alapot egyelőre csak 
félévre tervezi a kormány és a szer-
zett tapasztalatok alapján akarja az-
után véglegesen megoldani a kér-
dést. Elsősorban azt akarja látni a 
kormány, hogy mennyire segit a 
gazdákon ez a támogatás, a más-
félszázalékos kamatcsökkentés meny-
nyiben járul hozzá ahoz, hogy ren-
tábilisak és versenyképesek legye-
nek. Ebből a közérdekű alapból 
csak a folyó évi kamatszolgáltatáso-
kat akarja enyhíteni a kormány, a 
•múlt évi kamatokra nem vonatkozik 
a rendelkezés. 

I Erkölcstelen merénylet ügyében 
nyomoz a csendőrség 

A Kisleány felismerte merénylőiét, d e ax még tagadásban van 

(Saját tudósítónktól.) Gonosz me-
rényletet követett el egy 11 éves 
szarvasi kisleány ellen egy csavargó 
kovácssegéd. 

Tegnap délután Schiffer Béla tol-
namegyei kovácssegéd, ki állást 
keres Szarvason, bement kéregetni 
az egyik szaivasi családhoz. Nem 
talált otthon senkit, csak egy 11 
éves kislányt, akivel erőszakoskodni 
kezdett. A gyenge kislány ijedtében 
védekezett, azonban sikertelenül. 

Schiffer sietve elmenekült a ház-

tól, ahol a hazatérő szülők kislá-
nyukat sírva és félelemtől remegve 
találták, aki elpanaszolta, hogy mi 
történt vele. A szülők azonnal a 
csendőrségre siettek, ahol panaszu-
kat előadták. A csendőrség több 
gyanús embert állított elő, akik kö-
zül Schifferben határozottan felis-
merte a kisleány merénylőjét. 

Schiffer, akit — tekintettel a le-
ány 11 éves korára — igen súlyos 
bűncselekmény gyanúja terhel, ez-
időszerint tagadásban van. 

lceszerződések ellen folytatott harca 
a legnépszerűbb hőssé tette Európá-
ban. Szüntelenül követelte a triano-
ni békeszerződés módosítását, a-
mely oly igazságtalan volt Magyar-
országgal szemben. 

Ugyanilyen -értelemben irt Ap-
ponyiról a Morning Post, a Daily 
Express, a Daily Telegraph, a 
News, Chronicle és a többi angol 
lap is. 

Nagy hóvihar dühöng 
Amerikában 

Olyan hóvihar zudult végig az 
amerikai kontinensen, amilyen em-
beremlékezet óta nem volt. A hö-
förgetegben 36 emberélet veszett el, 
egyedül Csikágóban 9 ember halt 
meg és Kanadában 7. A meleg Ka-
liforniában sok helyen fél méter ma-
gasan áll a hó a tegnapi hófúvás 
utárt és jelentés jött, hogy egy em-
ber ott is megfagyott. Floridáig min-
denütt dühöngött a hóvihar. 

Betörést követett el Kondoroson 
egy 16 éves fiu 

tegnap délután ülést tartott, amelyen 
csekély érdeklődés mellett folytatták 
a tisztességtelen versenyről szóló 
törvényjavaslat vitáját és azután át-
tértek az osztrák-magyar kereske-
delmi szerződésről szóló jelentés 
tárgyalására. 

(Kondorosról jelentik.) P. P- 16 
éves kondorosi fiu vasárnap éjjel 
betört a kondorosi Fogyasztási Szö-
vetkezetbe. Az ablakot könyökével 
beütötte s igy kinyitotta az ablakot, 
amelyen keresztül az üzletbe hatolt. 
Ott zsebkésével kifaragta a kassza 
zárját és abból 21 pengőt magához 
vett. Majd az ott talált ételekből 
jóllakott és bort ivott rá, azután pe-
dig az ajtót kinyitva, eltávozott. 

Másnap Szarvasra jött és szolgá-
latba állott Machan György gazdái-
kodöhoz. A kondorosi csendőrség 
nyomozásba kezdett és csakhamar 
kiderítette, hogy a tett elkövetője P. 
P. fiatalkorú. Bejöttek érte Szarvasra, 
és a vallatás során beismerte, hogy 
ő követte el a betörést. A fiatal-
korúak bírósága fog ügyében el-
járni. 

0 békeszerződés ellen vivott harca 
alegnépszeriibb hőssétette ftpponvit 
ax angol sajtó a m é p y a r nemae* nogy fiato«/«»rdl 
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Kigyulladt és leégett egy 
ház Békéscsabán 

Szerdán hajnalban még eddig is-
meretlen okból Békéscsaba egyik 
mellékutcájában kigyulladt és leégett 
Terpitka János nádfedeles háza. A 
tüz oly gyorsan terjedt el a nádte-
tőn, hogy a gyorsan kivonult tűzol-
tók a padláson lévő ruhaneműt sem 
tudták megmenteni. A kár mintegy 
2000 pengő, de az összeg biztosi, 
iás révén megtérül. A tüz keletkező 
sének okát nem tudják, ezért az 
elöljáróság helyszíni szemlére vonult 
íci, annak megállapítására, hogy mi 
okozta'a tüzet 

Apponyi Albert gróf halottaiban 
is szolgálatot tesz hazájának: * 
(szenvedő Magyarország és a tri-
anoni békeszerződés igazságtalansá-
gai felé fordítja az egész világ fi-
gyelmét. Elsősorban az angol sajtó 
résztvevő hangjáról kell itt megem-
lékeznünk . 

Mint Londonból jelentik, a Times 
részletesen ismerteti Apponyi élet-
rajzát és egyebek között igy ir Ma-
gyarország nagy halottjáról: »A ha-
boiu utáni Európa tanácstermeinek 
•egyik legismertebb és legtiszteltebb 
alakja vol t Mint Magyarország nép-
szövetségi képviselője, országa er-
dekeinek fáradhatatlan bajnoka volt 

minden politikai vitában és nagy 
tudásával, kétségbevonhatatlan be-
csületességével és őszinteségével 
gyakran engedményeket vivott ki 
szerencsétlen hazája számára. Az er-
délyi magyai* ^ j tánsok, minden e-
redmény-ért, amelyet valaha elérnek, 
örök hálára lesznek kötelezve Ap-
ponyinak bátor és sikeres harcáért, 
amelyet érdekükben a világ ítélő 
széke -előtt folytatott*. 

A Daily Herald megállapítja, hogy 
Apponyi »élete lutolsó percéig har-
colt a trianoni békeszerződés ellen, 
amely millió és millió magyart fut-
tatot t idegen államok uralma alá.« 
A Daily Mail szerint Apponyit a bé-

Héthónapí fogházat kapott 
Békéssámson enyveskezü 

réme 
Az orosházi járásbíróság fogházá-

ban ül Bagi József, aki enyves keze 
miatt már sokszor került összeütkö-
zésbe a hatósággal. Jelenleg is egyik 
korábbi büntetését tölti, ahonnan 
most ujabb ügyeinek tárgyalása mi-
att került a gyulai törvényszék egyes-
birája elé. Négy rendbeli lopással 
vádoltan állt most Bagi a törvény 
szine előtt. Néhány tyúkot és több 
apróságot lopott ezúttal Bagi, aki 
— tekintettel notórius tolvajlásaira — 
héthónapi fogházat kapott. 

Február 15-íg lehet kamat-
mentesen adót fizetni 

A november 15-én megkezdődött 
adőnegyed most február 15 én, te-
hát a jövő szerdán lejár. Mindenfé-
leképpen indokolt és aktuális tehát, 
ha erre a körülményre felhívjuk a 
polgárság figyelmét, annális inkább, 
mert a határidő letelte után már 
csak évi 12 százalék késedelmi ka-
mattal lehet az adót fizetni. 

A késedelmeskedők ellen a leg-
szigorúbban indítják meg a zálogo-
lási, árverési eljárást, ami szintén 
tetemes költséget jelent. Az adóhi-
vatalnak nem áll módjában a vára-
kozás, vagy elnézés gyakorlása, igy 
a legszigorúbb adókurzus veszi kez-
detét a jövő héten. 

Ára 10 fillér. 
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A hágai döntőbíróság meg-
ítélt két magyar követelést 

a csehekkel szemben 
Beszámoltunk .arról, hogy a buda-

pesti Pázmány Péter , Tudomány-
egyetem megnyerte a cseh állam-
mal 15.000 hold elkobzott birtoká-
ér t folytatott pőrét a hágai döntőbí-
róságnál. A nagyjelentőségű és kö-
vetkezményeiben kiszámíthatatlan 
fontosságú döntés egyes részletei 
még csak most látnak napvilágot. A 
pör 1923. óta folyt, 1930-ig csak 
Írásbeli beadványokkal. Az utolsó 
két esztendőben négy ízben tartott 
ülést a döntőbíróság Hágában, Lu-
ganoban és Pártóban. 

A budapesti Pázmány Péter Tu-
dományegyetemnek Nyi,tra, Tiuróc és 
Pozsony vármegyékben van össze-
sen 15.698 holdnyi birtoka, ame-

a csehek 1919-ben mindén kár-
térítés nélkül elkoboztak. A bir-
tok nagyrésze szét is van par-

cellázva. 
A döntés gyakorlati jelentőségéről 

még csak akkor lehet $zq, hogy 
ha a Cour Permanet de Jiisti'.ce 
döntött . Ide csak akkor ér azonban, 
a pör, ha a csehek megfelebbezik. 
Érdekes, hogy a hágai nemzetközi 
döntőbíróság legutóbbi ülésszaka a-
latt két más, magyarokra kedvező 
ítéletet is hozott, éspedig Wenckhe-
Im István örököseinek hárommillió 
aranykorona értékű és Lónyay Gá-
bor gróf 1,600.000 aranykorona ér-
tékű követelését, melyet a cseh ál-
lmamai szemben támasztottak, 
mondta ki jogosnak. 

Kettősienekü hordót akart 
hitelesíttetni egy borfigyn5k 

Budapesten a Hungária-köruli hor-
dójelző hivatalban Steuer Vilmos 34 
éves borügynök 748 literre akart hi-
telesíttetni egy hordót. A hivatalno-
kok, amint az ilyenkor szokás, vizzel 
töltötték meg a hordót, amelybe va-
lóban pontosan 748 liter fért, de fel-
tűnt, hogy töltéskor a viz szokatla 
nul furcsa kotyogó hangot adott. 
Alaposabban megvizsgálták a hordót 
és megállapították, hogy annak bá-
doggal bélelt 43 liter űrtartalmú 
kettősfeneke van. A borügynök a 
főkapitányságra került, ahol beis-
merte, hogy csalni akart és elmond-
ta azt is, hogy egyszer már sikerült 
egy 650 literes hordót 607 litérre 
hitelesíttetnie. Azzal védekezett, hogy 
csupán a boradót akarta ily módon 
mérsékelni, de valószínű, hogy bor-
vásárláskor az eladót is megkárosi 
totta volna. Csalás kísérletéért őri-
zetbe vették, a kettősfenekü hordót 
pedig a bűnügyi muzeumban he-
lyezték el. 

A Szarvas i l l jság in-
g y e n közli mindazokat a hir-
detéseket, amelyeknek tárgya 
murikások felvétele, vagy bár-
minemű niutilcaajkaiom nyújtá-
sa a münkáado^; r ezé rő l . 

Egységesitllt asz ügyvédi 
űifsszabást 

Általányban állapttfa meg a bíróság a per-
költségeket 

A budapesti Ítélőtábla elnöke az 
igazságügyminiszter felhívására nem-
régen egységes ügyvédi díjszabás-
tervezetet készített, amelyet megkül-
dött véleményezés végett a bírósá-
gok vezetőinek'és az Ügyvédi Ka-
marának. A kérdésről, mely a kö-
zönséget is érdekli, birói körökben 
a következőket mondták: 

— Már régi óhaja volt az ügy-
védi karnak, hogy a perköltségek 
ügyét egységesen szabályozzák. Ezt 
a célt szolgálta most a nagyközön-
ség érdekeinek szem előtt tartása 
mellett az a tervezet, melyet az egy-
séges ügyvédi díjszabás létesítése 
érdekében az érdekeltek tárgyalás 

alá vettek. Ebben a tervezetben meg-
állapított díjtételek semmivel sem 
alacsonyabbak az eddigi díjtételek-
nél, csak az az újítás van a tervezet-
ben, hogy egy-egy per költségei ne 
aktusonként, hanem átalányösszeg-
ben állapíttassanak meg. Ez az elv 
nemcsak a mai viszonyoknak meg-
felelő, de igazságos is, mert a fö-
löslegesen végzett munka díjazásá-
val nem lehet a perviteít megdrágí-
tani. Emellett az átalányrendszer 
mellett is egyébként a biró szabad 
mérlegelése dönti el, egy-egy perben 
mennyi költség megállapítása meg-
felelő. 

80.000 mázsa tengerire kapunk 
preferenciát Franciaországtól 

A magyar-francia árucsereforga-
lom élénkítése céljából ujabb tárgya-
lások indultak meg Párisban. Ezek 
a tárgyalások egyrészt a magyar do-
hányfeleslegek franciaországi érté-
kesítésével kapcsolatosak, másrészt 
arra irányulnak, hogy a frandiáktól 
bizonyos magyar mezőgazdasági 
cikkekre külön kontingenseket kap-
junk. 

Értesülésünk szerint a tárgyalások 
rendkívül előrehaladtak, ugy, hogy 
minden remény megvan a gyors 
eredményre. 

A párisi megbeszéléseken nem-
csak ujabb kontingensek megállapí-
tásáról van szó, hanem arról is, 
hogy a francia piacon bizonyos 
mennyiségű tengerit * helyezzünk el 
m m m m m m h m m m m m m m m 

ugyancsak a franciák által megálla-
pított kontingenskeretek között. A 
mostani tárgyalásokon tehát arról 
van szó, hogy a franciák a tavalyi 
búzára adott preferenciát tengeri-
preferenciára változtassák át, vagyis 
hogy a 83.000 métermázsa le nem 
szállított buza helyett ugyanannyi 
tengeri átvételére kötelezzék magu-
kat. A franciák is előterjesztették 
már a maguk kívánságlistájukat. Ter-
mészetes, hogy megfelelő ellenérté-
ket kérnek és bizonyos kedvezmé-
nyes elbánást a francia iparcikkek 
magyarországi behozatalára. A fran-
cia behozatali kívánságlistán szere-
pelnek elsősorban seíyemáruk, illat-
szerek és különféle francia szárma-
zású fényűzési cikkek. 

M M M A A M M M M M M M M M f 

Meller 
Követte el a 

Meller Rózsit szombat este óta 
szüleinek bécsi lakásán ápolták. A 
hátán négy jelentéktelen, szjurt seb 
volt csupán és a sérülések szerdára 
teljesen behegedtek. A beteg azon-
ban olyan izgatott állapotban, feküdt, 
hogy a rendőrség szerdáig csfupán 
felületesen hallgathatta ki. Sérüléseit 
azonban törvényszéki orvosszakértők 
vizsgálták meg és a hatósági orvo-
sok fejcsóválva tűnődtek a sebek 
elhelyezésén. Előttük nyomban.nyil-
vánvaló volt, hogy ezeket á sérülé-
seket c®ak önkezével ejthette magán 
Meller Rózsi, 

Szerdán délelőtt beidézték a rend-
őrségre Meller Rózsit, aki megtörve 
ismerte be, hogy ál-merényletet ko-
holt. 

önmaga 
merényletet 

Meller Rózsi vallomásának tartal-
mát csak részben közölte a bécsi 
rendőrség a sajtó képviselővel, mert 

az irónő vallomása olyan disz-
krét természetű, hogy ütem le-

het nyilvánosságra hozkii. 
Romantikus és szövevényes sze-

relmi történettel indokolta a me-
rényletet Meller Rózsi. Elmondotta a 
rendőrségen, hogy 

hét íróval volt igen meghitt ba-
rátságban és ezenkívül egy or-

vosba is szerelmes volt. 
Az orvos nemrég miatta öngyil-

kosságot kísérelt meg és effíett i el-
keseredésében szintén öngyilkos-
ságra szánta el magát. Szüleire való 
tekintettel azonban azt a tervet gom-
doltá ki, hogy 

j j g szobáját, mielőtt megfázna. — De tie 
dobja ki 

D Ótl X Ót ismeretlen szénre, fárá. Hont&y-
nál nyügodtaii vásárölhát. Ététi 

asconnal tegyen egy próbarenddést. . 
„ HáViár Parii-Utca 

iaz öngyilkosságót merénylet 
formájában jatsza végig és hogy 
!a» álmerénylet minél nagyobb 

'szenzációt keltseh, 
politikai színészetet is ad a dolog-
nak. Este kilenc órakor fejeződött be 
Meller Rózsi kihallgatása és miután 
a beismerő vallomásáról szóló jegy-
zőkönyvet aláirta, elbocsátották a 
rendőrségről. Miután, az osztrák tör-
vények a hatóság félrevezetését bün-
tetik, a rendőrség Meller Rózsi el-
len megindította az eljárást. 

Az Osztálysorsjáték 
tegnapi húzásán a következő na-
gyobb nyereményeket húzták ki: 

10.000 pengőt nyertek: 24142, 
34832, 

1000 pengőt nyertek: 4214,30340, 
33132. 

800 pengőt nyertek: 1370,2018, 
3656, 4800, 10360, 21456, 35556, 
36088, 44246, 46986. 

Ezenkívül kihúztak még több ki-
sebb nyereményt. A húzást mafoly-
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Az tij magyar csehszlovák 
áruforgalom kedvező ered-

ményei 
Azok a kísérletek, amelyeknek so-

rán átmeneti megállapodásokkal 
gondolták a Magyarország és Cseh-
szlovákia leözötti gazdasági ellenté-
teket áthidalni, eredményeseknek 
mutatkoznak. Az első kompenzációs 
megállapodás sikeréből kiindulva a 
mailt év végefelé 80 millió csehko-
ronás keretben megkötötték az ftxf 
kompenzációs megállapodást, mely-
nek az a feladata, hogy a gazdasá-
gi összeköttetést élénkebbé tegye és 

lesetleg egy ruj kereskedelmi 
szerződés alapjául szolgáljon. 

A megállapodás nyomán megin-
dult kereskedelmi forgalom 

a legkedvezőbb eredményeket 
mutatja és az eddig megkötött 
üzletek összege már közel is jár 

a keret teljes kitöltéséhez. 
E megálapodás sikere arra kész-

teti mindkét ország illetékes ténye-
zőit, hogy olyan tárgyalást készítse-
nek elő, amelynek célja az eddigi ke-
retnél sokkal nagyobb lehetőségeket 
nyújtani a két ország közötti külfor-
galom részére. A tárgyalások a kö-
zel jövőben megindulnak és 

msegkézüődtek már azok la vizs-
gálatok, aitielyeknek célja a 

piackutatás 
és az adatgyűjtés arravonatkozólag, 
hogy az egyes országok mily ter-
mékeket tudnak felvenni és milyen 
mértékben. Az adatgyűjtés eddijgS 
eredménye szerint sokkal élénkebb 
áruforgalomra van kilátás. 

Dr. Giuttmaimn Ignác, & Magyar 
—Csehszlovák Kereskedelmi Kamara 
igazgatója a napokban Csehszlovák 
vákiába iutazik, hogy a kereskedelmi 
forgalom élénkítésével kapcsolatos 
megállapodások előkészítését szemé-
lyesen is elősegítse. 
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H I R E K 
G y ó g y s z e r t á r i inspekció . Az 

éiieli és vasárnap délutáni szolgála-
tot Szarvason február hónapban Far-
kas Antal János gyógyszertára tartja. 

I n d i á b a n megkorbácso l ják a 
tüntetőket. A bombayi kormány 
rendeletet adott ki, amelynek értel-
mében a jövőben a tüntetések fo-
lyamán elfogott egyéneket megkor-
bácsolásra ítélik. A kormány ezt az 
intézkedését azzal indokolja, hogy 
a z utóbbi időben veszedelmes mé-
reteket öltöttek a tüntetések okozta 
z a v a r g á s o k és a közrendet vészé-

N y o m o r b a jutott a z erdélyi 
szász evangél ikus e g y h á z . A szász 
lapok közlik G'ondys Viktor evan-
gefikus püspöknek és Schnell Ká-
rolynak, a szász néptanács elnöké-
nek felhívását, amelyben adakozásra 
szólítják fel a szászokat egyházuk 
megmentésére. Az erdélyi szász 
evangélikus egyház a régi magyar 
királyok adományából óriási földbir-
tokkal rendelkezett, de ezeket a ro-
mán földreform elvette, úgyhogy az 
egyház most tisztán hivei áldozat-
készségéből kénytelen fenntartani 
magát és fejlett ősi iskoláit, mert az 
az államsegély, amelyet a román 
kormány hol kiad, hol visszatart, a 
papság eltartására is kevés. 

A szovjet s z á m ű z ö t t három ko-
zák telepet . Londonból jelentik: A 
szovjet hatóságok a kubai kerület 
három kozák telepét, összesen 45 000 
embert Szibária legészakibb vidéké-
re száműzték, ahol erdőirtásra hasz-
nálják fel őket. A száműzést azzal 
indokolják, hogy az illető kerületek-
ben a gabona begyűjtése különös 
nehézségekkel járt. 

Külföldre utazók ré-
szére valutát a hivatalos ár-
folyamon kiszolgáltat a Szarvasi 
Takarékpénztár a Nemzeti Bank 
által engedélyezett mennyiség-
ben, útlevél és vasúti jegy el-
lenében. Az útlevelet és vasúti 
jegyet rövid idő alatt beszerzi. 

Képviselő é s ujságiró vereke-
dése a francia képv i se lőházban . 
Kinos botrány játszódott le a fran-
cia kamarában. Laville szocialista 
képviselő nagyon megharagudott a 
POrdre cimü jobboldali lap munka-
társára, aki személyében megtámad-
ta a képviselőt lapjában. A képvi-
selő az ujságirót felkereste az új-
ságírói karzaton és több ökölcsa-
pást mért az arcába. A verekedés 
később a folyosón folytatódott s az 
ujságiró karján és lábán megsebe-
sült, úgyhogy a kamara orvosának 
kellett őt elsősegélyben részesíteni. 
A kamara ülését félbe kellett szakí-
tani s teljes egy óra hosszat tartott, 
amig a kamara elnöksége és az uj-
ságiróegyesület az ügyet élintézte. 
Végül a szocialista képviselő a ka-
mara plénumában bocsánatot kért 
az inzultált újságírótól. 

Villanyi, rádiói 
é s e /> í> e a; sscUUség es a ny a g o lc at 

ne^>ásárotfon 
addig, amig á ra im o l c só ságá ró l meg nem győződik. 

Stefáni Mi&ály 
villany, rádió é s I c e r é f t p d r a l k a í r é s & e i c nagy-

r a k í d r a . 

Fe lh ívás ! Megvettem Nótári R. 
v e g y e s k e r e s k e d é s é t , hitelezőit 
fe!hivom, hogy követeléseiket nálam 
3 napon be'ül jelentsék be annál is 
inkább, mert későbben je'entkezők 
igényeit fígye'embe nein veszem. 
Wesj ter Béla. 

Ne nagyítson 
otthon, mert rajzminták nagyítását, 
kisebbítését és áttervezését olcsón 

vállalja 
V I T Á L I S I L O N A 

oki. t. iparmüvésznő. 

Kereskedősegéd, vagy iparos-
segéd? A budapesti 'királyi itélő-
íjíbláriak -egy munkaügyi perben, a-
fhelyet az alkalmazott intézett főnö-
ke ellen, azt a kérdést, illetve jogvi-
tát kellett eldönteni, hogy felperes 
kereskedősegéd-e, vagy iparossegéd. 
A királyi Ítélőtábla ennék a kérdés-
nek tisztázása végett az alsóbirósá-
gok Ítéletét feloldotta és lűtasitotta 
a törvényszéket a tényállás szabály-
szerű megállapítására. Kimondotta a 
tábla, hogy az állandó, birói gya-
korlaton alapuló jogszabály az, an-
nak a kérdésnek az elbirálásánál', 
hogy vájjon valameTy munkavállaló 
kereskedősegédnek, vagy pedig ipa-
rossegédnek tekintendő-e, döntő je-
lentősége az alkalmazott által betöl-
töt t tényleges munkakörnek van. H a 
az alkalmazott miunkahelyén ve-
gyes foglalkozást folytatott, az a te-
vékenység az irányadó, amelyet a 
munkavállaló esetleg tulnyomórész-
ben végzett. Ügydöntő tehát az, 
hogy a felperes kilépése előtt tlul-
nyomórészben iparossegédi, vagy 
kereskedősegédi munkásságot fej-
tett-e ki. H a e tárgyban kétség me-
rülne fel, az alkalmazottra nézve ked-
vezőbb jogszabályt kell irányadóiul 
venni * munkakör megállapításánál. 

Vakbélgyul ladást színlelt é s 
megszököt t a tet tenért betörő. 
Mulatságos és furfangos trükköt al-
kalmazott egy tettenért és elfogott be-
törő. A budapesti detektívek éjszaka 
három órakor ajtőfe^egetés közben 
fogták el Hoffmann Oltót, akiről ki-
derült, hogy bár jó családból való 
és mérnöki diplomát is szerzett Né-
metországban, már többször is bün-
tetve volt különböző büncse'ekmé-
nyekért. Hoffmann kihallgatása köz-
ben rettenetes fájdalmakról kezdett 
panaszkodni, irtózatosan jajveszékelt, 
a segítségére siető rendőrorvosnak 
pedig pontosan a vakbélgyulladás 
tüneteit mondta be. Bevitték az Uj 
Szent János-kórházba, ahonnan alig 
negyedóra múlva megszökött, jeléüí 
annak, hogy a vakbélgyulladást c&ak 
színlelte. A kóiliáz jelentésére a 
rendőrség erélyes nyomozást indí-
tott meg Hoffmann Ottó kézrekeri-
tésére. 

SIMON GYULA 
villanyerőre berendezett „HATTYÚ" 

mosodájában Szarvason; 
Gallértisztitás darabonként 12 fül. 
Ing, keményre vasalva . . 50 fill. 
Frakking mosva és vasalva 80 fill. 

Továbbá női diszkézimunkák, csip-
ke és kézimunkafüggönyök, és egyéb 
mosható ruhanemüek jutányos áron 

elfogadtatnak. 
Szarvas, II , Kossuth utca 

36. szám. 

H i t e l s z ü k s é g l e t é t k i e l é -
giti , betétjét a legnagyobb biz-
tonság és felmondás nélküli 
visszafizetés mellett kamatoz-
tatja a Szarvasi Takarékpénz-
tár. Foglalkozik a banküzlet 
minden ágával. Terményeit a 
Szarvasi Takarékpénztár raktár-
házába helyezze el, mert igy 
azokra olcsó kölcsönt kaphat 

Nagy Anci pr imadonna m e g -
vált Gulyás társulatától . Nagy 
Anci a Gulyás társulat primadonná-
ba megvált a társulattól. A távozó 
primadonna "helyébe a Csabán köz-
kedveltségnek örvendő Ila Máryt, 
szerződtették aki az aradi színház-
nak volt a tagja. 

O r s z á g o s vásár . A szeghalmi 
országos vásárt február 13-án tart-
ják meg. 

Amerikában mind erősebb lesz; a % 
inflációt sürgető mozgalom. Was-
hingtonból jelentik: Illetékes körök-
ben azt hiszik, hogy 'Roosevelt el-
nök sikerrel 'törekszik arra, hogy 
Angliát valutájának stabilizálására 
birja. A hadiadósságok kérdésében 
'folytatandó t á rgyassa l is >ingfíámak 
az aranyalapra v-alö visszatérése kö-
rül lorogiiíTí. *ria ezek a fíTrgyálísok: 
sikerrel jíirnaK, Ugy Koosevelt a par-
lamentet apiWs közepén az inflációt 
illetőleg föblbé-kevésbé befejezett 
tények elé fogja állítani. Hogy mi-
lyen komolyan veszik az inflációt, 
az abból látszik, hogy 75 különböző 
inflációs javaslatot vár a szövetségi 
parlament döatésre. Hoover elnök 
és Mills kincstári titkár az infláció 
•ellen foglalnak állást. Ezzel szem-
ben Roosevelt elgondolása eddiig 
még tisztázatlan. A választási kam-
pány alatt a demokraták jelszava az 
volt, hogy minden körülmények kö-
zött egy egészséges fizetési eszközt 
kell fenntartani, de ezzel nem mond-
ták azt, hogy a jelenlegi helyzetet 
tartják a megfelelőnek. Az inflációt 
elsősorban a mezőgazdaság köve-

H a l l g a s s a m e g a i 

O L Y N I P I K t J N 
4*1 csöves D I N A M I K U S hangszóróval 

e g y b e é p í t e t t 

rádiói 
a z Á r p á d é t t e r m é b e n 

Szállítja: f } ^ N O m ü s z e r é s z " 

Árvaház. Kossuth-tér. 

I 

Közgazdaság 
A helybeli gabonapiac árai 
Buza 9—13*80 P, tengeri 5 20— 

5'50 P, árpa 7—7 20 P, zab 6'00— 
6*50 P, tökmag 17*50 P, lucerna 90— 
100 P, 100 kg-ként. 

Irányzat lanyha. 

Terménytőzsde 
1933. február 9. 

(KÉSZÁRUPIAC.) 

T e r m é n y t ő z s d e 
76-os tv. uj 14 50 Sörárpa 
77-es tv. uj 14 70 Tak. árpa U] 9 00 
78-as tv. uj 14 90 Zab I. r. 9 00 
79-es tv. uj 15 10 Korpa 625 
80-as tv. uj 15 25 Tak. liszt 910 
Rozs uj 670 Tengeri 690 
irányzat barátságos — Forgalom közepes 

(HATÁR1DŐSPIAC.) 

Buza márciusra 13 70—13 71 
Buza májusra 14 00—14 01 
Rozs márciusra 695— 698 
Tengeri májusra 746— 7 48 
Tengeri juliusra 7 £6— 7 87 

Irányzat barátságosabb Forgalom csendes 

Sertésvásár 
Felhajt* 2532 Eladatlan 29 

Prima 86—88 Szalonna 1 IÖ 
Közép 8 2 - 8 4 Hus 108-112 
Könnyű 7 8 - 80 Zsír 125-130 
Irányzat: élénk 

Olcsó és j ó abonans ebédkoszt 
kapható* cim a kiadóban. 
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Rádió 
Péntek, február 10. 

9.15: A m. kir. Mária Terézia 
honvédgyalogezred zenekarának 
hangversenye. 

Közben hírek. 
12: Déli harangszó az Egyetemi 

templomból, időjárásjelentés. 
12.05: Oramofonhiangverseny. 
Közben hirek. 
1: Pontos időjelzés, időjárás- es 

vízállásjelentés. 
1.30: Testnevelési előadás. Gyulai 

Ágost dr.: »A polgári iskolai testne-
velés jelentőségei . . 

2.45: Hirek, élelmiszerárak, piaci 
árak, árfolyamhirek. 

3.30: A rádió diákfélórája. 
4 ; »A háziasszony mint bevásár-

l ó d Stiumpf Károlyné ^előadása. ^ 
4.45: Pontos időjelzés, időjárás-

jelentés, hirek. „ , 
5* »A magyar nyelv tisztasaga-

nak védelméről.« Császár Elemér 
'dr. előadása. 

5.30: A Budapesti Hangverseny 
Zenekar hangversenye. 

6.45: A rádió külügyi negyed-
órája. 

' 7: »Kétezer éves lira.« Kiss Ferenc 
•előadóestje. , 

7.30: A Magyar Keresztyen Le-
ányegyesületek Nemzeti Szövetsége 
-előadóestje. 

Szünetben pontos időjelzes, hírek. 
9.30: debreceni Kiss Béla és ci-

gányzenekarnak hangversenye Var-
ga Imre énekszámaival. 

Közben időjárásjelentés. 
10.45: A Budapesti Koncert Sza-

lonzenekar hangversenye. 
J l : A Magyar Cserkészszövetsee. 

írancianyelvü előadása. 

Á r p á t I s s z á l l o d a 
Uövéfiásc és éiierem 

a város központjában. - Tiszta szobák, köz-
ismert jó konyha. 

Kereskedelmi utazóknak kedvezmény. 
Telefon 28. T e l e , o n 2 8 " 

Szenzációs ajándék 
a S z t rehov szky - cég vevőinek. 

Minden nagyrabecsült vevőmnek már 10 pengős II T-M Tf¥1 

1000 PENGŐS ÉLETBIZTOSÍTÁSI KÖTVÉNYT 
adok teljesen díjmentesen. 

Ezzel szemben áraimat, a nehéz helyzethez mérten mélyen leszállí-
tottam. Dusán felszerelt raktárral rendelkezem: RADIOK, KE-

RÉKPÁROK, CSILLÁROK, VILLANYSZERELÉSI ANYA-
GOK, IZZÓK, VARRÓGÉPEK. Mindezek javí-

tását szakszerűen, jótállással végzem. Iró-
gépjavitást vállaílok. 

S Z T R E H O V S Z K Y M. cég Szarvas, 
Telefon 59. Piactér. 

Tisztelettel értesítem a nagy-
érdemű közönséget, hogy a 

Irf>áxpusxia 1 

„Központ" szállodát és éttermet 
átvettem, - Jelsxavam: A legfigyelmesebb kiszolgálás 

mellett mindenben a mai viszonyoknak megfelelő árak, 
Szives támogatást kér Wígner Sándor vendéglős. 

CSENIEBESB3T A S z a r v a s i l l f s á é 
I x l e / e s és olcsó. 

Kérje minden füszerüzletben. hírszolgálata megbízható 
Gyümölcsfák téli ápolása 

miniszteri rendelet értelmében köte-
lező. Ápoláshoz szükséges permetező 
anyag, valamint házilag előállítható 
permetező anyaghoz szükséges olcsó 

szerek jutányosán beszerezhetők 
Kovácslk Pál 

füszerkereskedőnél. — Permetezőgép 
kölcsön kapható. 

i q i q i q i o h o i o i o i o í 

Ö n n e m h i s z i e l ? . . . 
Győződ j ék meg kirakatomban olcsó 
áraimról. Szervizek. Ízléses és olcsó 
ajándéktárgyak egyedült nagy rak-
tára. Képkeretezések. Modern keret-
lécek. Valódi kölni BLONDEL-kere-

tek eredeti gyári árakon. 

Épüleíüvegexés 
a legolcsóbban! 

Gross Sándor 
üveg-, porceilán- és keretezőüzlete. 
Piac-tér. Piac-tér. 
• O I O I O I O H O I O Í O B O 

vas-, szerszám-, miiszaki- és háztartási 
cikkek kereskedése. 

Meghízható áruk, 

olcsó árak, gyors és 

pontos kiszolgálás. 

Telefonszám: 120. Mapttva 1859. 

apróhirdetése it 

Apróhirdetések díjszabása: 

Hétköznap szavanként 2 fillér, va-
sár- és ünnepnap 4 fillér, vastagbe-
tüvel szedett szónál duplán számit 
A hirdetések ára postabélyegben is 

beküldhető. 

II. ker. Kossuth Lajos Utca 53 sz. 
alatt modern 2 szobás üdvari lakás 
kiiadó. Felvilágosítást ad Dr. Melis 
János ugyanott. 

Motorcsónak potom árért, eladó 
Garay vaskeréskedőnél. 

Kardos-dűlőben 2 kishold kitűnő 
minőségű szántóföld igen olcsó áron 
eladó. Érdeklődni dr Készt Ármin 
ügyvédnél lehet. 

A Szarvasi Újság kihordót ke-
res f ix f izetéssel . Jelentkezni L. 
ker. 9. s zám alatt a hiadóhiva-
talban. 

Időjárás 
1933. február 9. 

(A szarvasi meteorológiai állomás 
jelentése.) 

Déli hőmérséklet 1 óra 30 p. +6-9 C 
Reggeli „ 6 óra 30 p. +0'6 C 
Levegő relatív nedvessége 78oh 
Borultság reggel 100o/o 

„ délben 100%' 
Légnyomás reggel 761'1 mm 

délben 762*1 mm 
Csapadék — mnv 
Hóréteg reggel 6 ó. 30 p. — mm 
Szélirány reggel délkelet 

délben dél 

A Meteorologiai Intézet prognózi-
sa a következő 24 órára: Enyhe idő, 
változó felhőzet, eső északon és 
északnyugaton lehetséges. 

Tűzifa, koszén 
és mindennemű tüzelő-

anyag előnyös fizetési 
feltételek mellett 

beszerezhető 
H O L ? 

SchlBsingernBllí 
I I . k e r . , H u n y a d i - u t c a 1 8 . 

Telefon 97. 

Felelős Utadó és lapUulajdonos: 
Dr. TOKAY LÁSZLÓ. 

Nyomatott Demartsik Ferenc 
»Orosház| Friss Hirek« könyvnyom-

dájában. 


